



**C S DE SOUSA LUNA ALIMENTOS**  
 Rua Manoel Toinho, Nº 89  
 CENTRO CEP:63260-000 - Brejo Santo- CE  
 CNPJ- 32.043.610/0001-69 I.E- 06.789884-0  
 Email:cslcomercio@hotmail.com  
 Telefone: (88)98112-7742 / (88)98143-1541

Através da presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no edital do **PREGÃO PRESENCIAL Nº PP- 04.03.003/2019 - SEDUC.**

Declaramos, ainda que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: vantagens, abatimentos, impostos, taxas e contribuições sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, que eventualmente incidam sobre a execução dos serviços ou, ainda, despesas com transporte ou terceiros, que correrão por conta da proponente vencedora.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos, o objeto desta licitação, inclusive quanto à forma e prazo de entrega dos produtos.

## PROPOSTA CONSOLIDADA

### LOTE V - MATERIAL DESCARTÁVEL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	ENSINO FUND.	SEDE	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. GLOBAL
01	Colher do plástico descartável refeição branca com 50 unidades	Pct	0	200	200	FC	R\$ 4,50	R\$ 900,00
<b>Vr.Unit:</b>	<b>quatro reais e cinquenta centavos</b>							
<b>Vr.Total:</b>	<b>novecientos reais</b>							
02	Copo descartável para água em poliestireno branco ou translúcido, capacidade de 180 ml, pesando 2,2 g cada copo, medindo aproximadamente 7cm de diâmetro de boca, 4,2cm de diâmetro de fundo e 7,5 cm de altura. o copo deve trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelevel, a marca do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação de material para reciclagem. acondicionado conforme de praxe do fabricante, de forma a garantir higiene e integridade do produto até seu uso. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade em conformidade com a NBR 14865 e nbr 13230 da ABNT. caixa com 25 pacotes contendo 100 unidades cada.	Cx	0	200	200	FC	R\$ 98,00	R\$ 19.600,00
<b>Vr.Unit:</b>	<b>noventa e oito reais</b>							
<b>Vr.Total:</b>	<b>dezenove mil e seiscentos reais</b>							



*[Handwritten mark]*



**C S DE SOUSA LUNA ALIMENTOS**  
 Rua Manoel Toinho, Nº 89  
 CENTRO CEP:63260-000 - Brejo Santo- CE  
 CNPJ- 32.043.610/0001-69 I.E- 06.789884-0  
 Email:cslcomercio@hotmail.com  
 Telephone: (88)98112-7742 / (88)98143-1541

03	CX	0	200	200	FC	R\$	97,00	R\$	19.400,00
Copo descartável para café em poliestireno branco ou translúcido, capacidade de 50ml, pesando 0,75 g cada copo; medindo aproximadamente 5 cm de diâmetro da boca; 3,2 cm de diâmetro do fundo e 4 cm de altura o copo deve trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelevel, a marca de identificação do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação de material para reciclagem, acondicionado conforme fabricante, de forma a garantir higiene e integridade do produto até seu uso a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade em conformidade com a nbr 14865 7, nbr 13230 da abnt. caixa com 50 pacotes com 100 unidades.									
<b>Vr.Unit:</b>	<b>noventa e sete reais</b>								
<b>Vr.Total:</b>	<b>dezenove mil e quatrocentos reais</b>								
04	pct	0	80	80	FC	R\$	5,00	R\$	400,00
Faca descartável na cor branca, tamanho mínimo (Cx1): 15 x 22mm, pacote com 50 unidades.									
<b>Vr.Unit:</b>	<b>cinco reais</b>								
<b>Vr.Total:</b>	<b>quatrocentos reais</b>								
05	CX	14	14	28	BILLA	R\$	70,00	R\$	1.960,00
Filme PVC (28cm x 15m) caixa com 25 unidades.									
<b>Vr.Unit:</b>	<b>setenta reais</b>								
<b>Vr.Total:</b>	<b>mil novecentos e sessenta reais</b>								
06	Frd	120	50	170	GABOARD	R\$	55,00	R\$	9.350,00
Fósforo. Caixa em madeira com lixa tradicional. Pacote com 10 caixas. Cada caixa com 40 palitos. Fardo com 20 pacotes.									
<b>Vr.Unit:</b>	<b>cinquenta e cinco reais</b>								
<b>Vr.Total:</b>	<b>noventa mil, trezentos e cinquenta reais</b>								
07	Pct	0	80	80	FC	R\$	5,00	R\$	400,00
Garfo de plástico descartável para refeição branco com 50 unidades									
<b>Vr.Unit:</b>	<b>cinco reais</b>								
<b>Vr.Total:</b>	<b>quatrocentos reais</b>								
08	Cx	20	40	60	SOLIS	R\$	60,00	R\$	3.600,00
Guardanapo de papel branco, não reciclado, toalha dupla, 100% celulose, não perecível, com alta capacidade de absorção, medindo aproximadamente 32 x32 cm (aceitar-seão variações de +/- 2 cm nas medidas). Pacote com 50 unidades e cx com 72 pacotes									
<b>Vr.Unit:</b>	<b>sessenta reais</b>								
<b>Vr.Total:</b>	<b>três mil e seiscentos reais</b>								
09	Cx	20	20	40	BILLA	R\$	90,00	R\$	3.600,00
Papel alumínio 30 cm x 7,5 m, caixa com 25 rolos									
<b>Vr.Unit:</b>	<b>noventa reais</b>								
<b>Vr.Total:</b>	<b>três mil e seiscentos reais</b>								
10	Pct	0	200	200	FC	R\$	3,00	R\$	600,00
Prato descartável branco com 15cm raso, pacote com 10 unidades.									
<b>Vr.Unit:</b>	<b>três reais</b>								
<b>Vr.Total:</b>	<b>seiscentos reais</b>								



9



**C S DE SOUSA LUNA ALIMENTOS**  
 Rua Manoel Toinho, Nº 89  
 CENTRO CEP:63260-000 - Brejo Santo- CE  
 CNPJ- 32.043.610/0001-69 I.E- 06.789884-0  
 Email: cslcomercio@hotmail.com  
 Telephone: (88)98112-7742 / (88)98143-1541

11	Prato descartável branco com 25 cm fundo, pacote com 10 unidades	Pct	0	200	200	FC	R\$	3,40	R\$	680,00
<b>Vr.Unit:</b>	<b>três reais e quarenta centavos</b>									
<b>Vr.Total:</b>	<b>seiscentos e oitenta reais</b>									
12	Prato descartável branco com 25 cm raso, pacote com 10 unidades.	Pct	0	200	200	FC	R\$	3,00	R\$	600,00
<b>Vr.Unit:</b>	<b>três reais</b>									
<b>Vr.Total:</b>	<b>seiscentos reais</b>									
13	Saco para lixo: plástico, para acondicionamento de resíduos domiciliares/classe 1, resistente, cor azul, capacidade nominal 15l. Pct com 100 unidades.	Pct	80	80	160	LIMP BAG	R\$	27,00	R\$	4.320,00
<b>Vr.Unit:</b>	<b>vinte e sete reais</b>									
<b>Vr.Total:</b>	<b>quatro mil, trezentos e vinte reais</b>									
14	Saco para lixo: plástico, para acondicionamento de resíduos domiciliares/classe 1, resistente, cor azul, capacidade nominal 30l. Pct com 100 unidades.	Pct	0	200	200	LIMP BAG	R\$	27,00	R\$	5.400,00
<b>Vr.Unit:</b>	<b>vinte e sete reais</b>									
<b>Vr.Total:</b>	<b>cinco mil e quatrocentos reais</b>									
15	Saco para lixo: plástico, para acondicionamento de resíduos domiciliares/classe 1, resistente, cor azul, capacidade nominal 50l. Pct com 50 unidades.	Pct	0	200	200	LIMP BAG	R\$	21,00	R\$	4.200,00
<b>Vr.Unit:</b>	<b>vinte e um reais</b>									
<b>Vr.Total:</b>	<b>quatro mil e duzentos reais</b>									
16	Saco para lixo: plástico, para acondicionamento de resíduos domiciliares/classe 1, resistente, cor azul, com solda de fundo tipo estrela, contínua, homogênea e uniforme capacidade nominal 100l. Pct com 25 unidades.	Pct	0	200	200	LIMP BAG	R\$	21,00	R\$	4.200,00
<b>Vr.Unit:</b>	<b>vinte e um reais</b>									
<b>Vr.Total:</b>	<b>quatro mil e duzentos reais</b>									
17	Saco plástico, resistente transparente, sem timbre, capacidade de 1kg.	Milheiro	0	60	60	PLASTECK	R\$	19,00	R\$	1.140,00
<b>Vr.Unit:</b>	<b>dezenove reais</b>									
<b>Vr.Total:</b>	<b>mil cento e quarenta reais</b>									
18	Saco plástico, resistente transparente, sem timbre, capacidade de 2kg.	Milheiro	0	60	60	PLASTECK	R\$	34,00	R\$	2.040,00
<b>Vr.Unit:</b>	<b>trinta e quatro reais</b>									
<b>Vr.Total:</b>	<b>dois mil e quarenta reais</b>									
19	Saco plástico, resistente transparente, sem timbre, capacidade de 5kg	Milheiro	0	60	60	PLASTECK	R\$	40,00	R\$	2.400,00
<b>Vr.Unit:</b>	<b>quarenta reais</b>									
<b>Vr.Total:</b>	<b>dois mil e quatrocentos reais</b>									
20	Sacola de plástico resistente, sem timbre, capacidade 1 kg.	Kg	0	100	100	PLASTECK	R\$	32,00	R\$	3.200,00
<b>Vr.Unit:</b>	<b>trinta e dois reais</b>									
<b>Vr.Total:</b>	<b>três mil e duzentos reais</b>									
21	Sacola de plástico resistente, sem timbre, capacidade 10 kg.	Kg	0	1000	1000	PLASTECK	R\$	32,00	R\$	32.000,00
<b>Vr.Unit:</b>	<b>trinta e dois reais</b>									



